
CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM COMO
TUTORES DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA NO ÂMBITO DA INICIATIVA

FOCO NA APRENDIZAGEM

CORRIGENDA

O  Diretor  Escolar  da  EEEP  GOV.  LUIZ  DE  GONZAGA  DA  FONSECA  MOTA,  Inep
23080841 , no uso de suas atribuições legais ,RESOLVE:

Art. 1º- RETIFICAR  a  redação item do  8.1  que define o processo de inscrições para
bolsistas  existentes na  EEEP GOV. LUIZ DE GONZAGA DA FONSECA MOTA, Inep
23080841, conforme  texto  abaixo: 

8.1.As  inscrições  serão  realizadas  por  meio  do  e-mail
eeepgovgonzagamota@escola.ce.gov.br  sob a responsabilidade da direção da escola no
período de 31 de agosto de 2023 até às 16h do dia  05 de setembro de 2023. 

Art. 2º- RETIFICAR o  item 13  Do Cronograma geral conforme tabela abaixo:

1 Divulgação da Chamada Pública 29 e 30/08/2023

2 Período de Inscrição 31/08 a 05/09/2023
3 Etapa I - Análise de documentos 06/09 e 11/09/2023
4 Resultado da Etapa I 12/09/2023
5 Data para interposição de recursos sobre o resultado das 

inscrições
13/09/2023

6 Divulgação da análise dos recursos sobre o deferimento 
das inscrições

14/09/2023

5 Etapa II - Entrevistas 15/09 e 18/09/2023
7 Resultado da Etapa II 19/09/2023
8 Data para interposição de recursos sobre o resultado da 

Entrevista
20/09/2023

9 Divulgação da análise dos recursos sobre o resultado das 
Entrevistas

21/09/2023

10 Resultado Final (Classificados e Classificáveis) 21/09/2023
11 Assinatura do Termo de Compromisso 22/09/2023
12 Início das Atividades 25/09/2023

Art. 3º As demais condições permanecem inalteradas.

Maracanaú, 4 de agosto de 2023

mailto:eeepgovgonzagamota@escola.ce.gov.br

